1

新北市永和區公所 109 年性別平等專案小組第 1次會議紀錄

壹、時間：109 年 1月 21 日(星期二)下午 2時

貳、地點：本所 4樓會議室

叁、主席：胡召集人合鎔

肆、列席人員：如簽到表                  紀錄: 吳麗錦

伍、討論事項：

案由一：依「新北市政府 107 年至 110 年推動各機關性別主流化實施

        計畫｣，修定本所推動性別主流化實施計畫(109-110 年)提

        請討論。

說明：本所推動性別主流化實施計畫(106-108 年)已屆期限，擬修正

期程為 109-110 年，修正後請各課室配合辦理。

決議：照案通過。

案由二：有關本所提報 108 年執行推動性別平等業務輔導獎勵計畫

        「性別平等創新獎｣及提報加分項目，提請討論。

說明:

(一) 經建課提報修繕『仁愛公園設置兩座性別友善廁所』，融入性

平宣導。

(二) 工務課提報推動「付費廣告欄結合性平美化｣宣導性別平等。

(三) 社會人文課提報:

1、「新住民生活輔導班-社會福利資源暨性別平等」課程。

2、「友善性別社區嘉年華-踩街宣導」活動。

決議：照案通過。

案由三：本所 109 年度推展性別平等工作具體措施類別及項目，提

        請討論

說明：本案依據「新北市政府 107 年至 110 年推動各機關性別主流化

      實施計畫｣第柒點規定辦理。

2

決議：

一、 在推展性別平等之特色或亮點措施項目中，請經建課於辦理

「仁愛公園全齡共融公園第一期工程」時拍攝施工前、後照

片及使用狀況，呈現性平樣貌；另請役政災防課結合防災社

區及防災演練宣導性平相關業務，其餘課室配合提案辦理。

二、 在推展性別平等工作措略及具體措施類別及項目:

1、民政課於辦理宗教講習及鄰長講習時加強宣導性平業務充實

資料。

    2、役政災防課於防災演練時結合企業(比漾及儷宴）宣導性平相

       關業務。

3、秘書室串聯各課室成果，以性平微電影方式拍攝宣導短片，

呈現本所性平特色。

陸、臨時動議: 無

柒、散會(109 年 1 月 21 日下午 15 時 10 分)